"TO

Prefeitura Municipal dc Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

(paço MunicipafÜPataCino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gablnete@pereiras.sp.gov,br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

DECRETO m 1542/19

DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019

"Autoriza abertura de crédito adicional
suplementar junto ao orçamento programa
vigente e dá outras providências."

Miguel Tomazela Prefeito do Município de Pereiras, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, e em especial aos
dispositivos da Lei Municipal N° 1.097, de 13 de dezembro de 2018,(LOA),

DECRETA:

- Fica aberto junto ao Orçamento Programa do Município
de Pereiras, um crédito adicional no valor de R$ 68.000.00 (sessenta e oito mil reais),
nos termos do inciso I do Art. 41, da Lei Federal N.4.320/64, para SUPLEMENTAR as
programações orçamentárias constantes da coluna de suplementação junto ao
Demonstrativo em Anexo.

" Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior,
serão utilizados recursos provenientes da redução parcial de dotações nos termos do
inciso III, do parágrafo primeiro do Art. 43, da Lei Federal N.4.320/64. junto ás
programações orçamentárias constantes do anexo Demonstrativo de Suplèmentações
e Reduções em anexo.

3° - Fica autorizado o executivo, ainda, a proceder às
alterações oriundas da presente Lei, nos ANEXOS do PPA E LDO em vigência, ficando,
desde já, entendidos como adequados.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

^Píefeitura Municipal de Pereiras, data supra.

Miguel Tomazela
Prejeito Municipal

Registrado e publicado com afixaçã^o lugar de costume nesta prefeitura municipal na data
mencionada acima.

Nelson da Sil^J^unior

Ch efe-di^a binete

'«H»»

' 'TtíBAUWO

Prefeitura Munitímal de Pereiras
CNPJ 46.'63i.G2Zy00O1-72

Q^aço Municipaf !Mataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro-CEP Í85&0-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@perelras,sp.gov.br - PíEREIRAS - Estado de São Paulo

Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Suplementaçòes e Reduções Oi?çaineBtáerias
Mes 3 de 2019 Folha:

Fund. Legal: 1542 Tipo : 1 - Decreto Ementa:

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO
Unidade orçamentaria; 02.02 EXECUTIVO

Unidade Executora...: 02.02.03 Secretaria de Cultura e Turismo
104 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

106 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO

Total unidade Executora

unidade Orçamentária: 02.02 EXECUTIVO

Unidade Executora...: 02.02.05 Fundo Municipal de Saúde
131 4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

145 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO

Total Unidade Executora

Unidade Orçamentaria: 02.02 EXECUTIVO

Unidade Executora...: 02.02.07 Logradouros Públicos e obras
190 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

191 3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO

192 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO

Total Unidade Executora

Total Geral

16 Abre cr>edTi-5a Suplementar - Anulação de Dotação

— Sujplidffintações -— —— Reduções
No Pernoéio no Ano No Periodo

0,Q<D

o.ao

O.dCD

O.QCG

o.o®

O.OCD

O,0G

o„oo

O,.ao

o,.ao

i>.,ao

0,00

38.000,00

38.000,00

30.000,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

No Ano

13.000,00

0,00

13.000,00

0,00

30.000,00

30.000,00

5.000,00

10.000,00

10.000,00

25.000,00

68.000,00

Resumo Final por Fonte de íRecurso^s

Fonte de Recursos

1 TESOURO

'SupilfflieTitaiçõBS

•No í>eríiciio

0.,00

No Ano

68.000,00

Reduções

No Periodo

0,00

No Ano

68.000,00

»^onic;pa/

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.6Z4.&22/0001-72

'Paço MunicipaC9úitaãno Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: {14) 3888-8100
E-mait: gablnete@pereíras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Estado da Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

Unidade Gestora = prefeitura municipal

Suplementaçõea e Reduções Orçamentarias
Mes 3 de 2019 Folha:

Fund. Legal: 1542

Fonte de Recursos

110.0000 GERAL

310.0000 SAUOE-GERAL

Total Geral

Resumo Final por Fonte de Recursos

Tipo : 1 - Decreto Ementa: 16 Abre credito Suplementar - Anulação de Dotação

Suplementações Reduções
NO Período No Ano No Período No Ano

0,00 30.000,00 0,00 0,00
0,00 38.000,00 0,00 38.000,00
0,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 68.000,00 0,00 68.000,00